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272

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       1.313.306.509,00
         436.200.649,00
         436.200.649,00
          31.295.939,00
          31.295.939,00

         845.593.321,00
         138.252.001,00
         707.341.320,00

             216.600,00
             216.600,00

         308.828.387,00
         308.828.387,00
         308.828.387,00

 80,96%
 26,89%
 26,89%

 1,93%
 1,93%

 52,13%
 8,52%

 43,61%
 0,01%
 0,01%

 19,04%
 19,04%
 19,04%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

       1.622.134.896,00
       1.622.134.896,00

 100,00%
 100,00%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública

       1.497.209.454,00
         124.925.442,00

 92,30%
 7,70%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.313.306.509,00
         436.200.649,00
          31.295.939,00
         845.593.321,00

             216.600,00
         308.828.387,00
         308.828.387,00

Inspecção Geral Da Administração Do Estado

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 80,96%
 26,89%

 1,93%
 52,13%

 0,01%
 19,04%
 19,04%

       1.622.134.896,00  100,00%

           1.622.134.896,00  100,00%Total Geral: 

                    1.622.134.896,00  100,00%Total Geral: 

               1.622.134.896,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Inspecção Geral Da Administração Do EstadoÓrgão:

Administração Geral
Implementação Do Plano De Formação De Quadros
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

         467.713.188,00
         124.925.442,00

       1.029.496.266,00

 28,83%
 7,70%

 63,47%

%Projecto / Actividade Valor
           1.622.134.896,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


